
 

Pojištění finančních rizik a Pojištění úvěrů 

AIG Czech Republic – American International Group 

Pojištění finančních a speciálních rizik 

AIG je průkopník ve sféře pojištěni speciálních rizik, zejména v oblasti pojištěni finančních 

rizik. 

 

Pojištění odpovědností za škodu způsobenou členy statutárních a dozorčích orgánů 

společnosti 

Pojištěni poskytuje pojistné kryti pro "porušeni povinnosti" členem orgánu společnosti, které 

je definováno jako "jakékoli porušeni povinnosti, zneužiti důvěry při správě majetku, 

nedbalost, omyl, uvedeni nesprávných údajů, klamné prohlášeni, opomenuti, porušeni záruky 

pravomoci nebo jiné konaní ze strany členů orgánů společnosti při výkonu jejich příslušných 

funkcí ve společnosti nebo jakákoli záležitost zakládající žaloba o náhradu škody pouze proti 

nim, z důvodu jejich postaveni člena orgánu společnosti" 

 

 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy statutárních a dozorčích orgánu 

společnosti nebo středili nebo malé společnosti 

Základní zákonnou normou upravující řízeni obchodních společnosti je obchodní zákoník 

členové statutárních a dozorčích orgánů každé obchodní společnosti upravované touto 

normou jsou z právního hlediska vystaveni větší odpovědnosti, než jaké by byli vystaveni na 

základě platné pracovněprávní legislativy Právo na náhradu škody, které může společnost 

uplatnil vůči členům svých orgánů, není omezeno částkou čtyř a půl násobku průměrného 

měsíčního výdělku těchto osob (což odpovídá mezní hranici stanovené příslušnou 

pracovněprávní úpravou), ale může byt co do výše uplatněného nároku na náhradu škody 

omezeno pouze výši škody. 

členům orgánů společnosti může hrozit potenciální žaloba ze strany samotné společnosti nebo 

jejích věřitelů, členům představenstva akciové společnosti hrozí navíc ještě akcionářska 

žaloba, kterou je možno vznést na základě porušeni obchodního zákoníku nebo zákona o 

konkursu a vyrovnáni. 



S ohledem na skutečnost, že potenciální odpovědnost členů orgánů společnosti |e neomezená, 

mohou byt finanční důsledky případné soudní žaloby značné Pojištění odpovědnosti členů 

orgánů společnosti je koncipováno tak. aby pokrylo náklady spojené s právním zastoupením a 

ztrátu, jdi může v případě takové žaloby vzniknout 

Pro potřebu malých a středně velkých společnosti jsme připravili nový pojistný produkt Je 

koncipován tak, aby pojištěni bylo srozumitelné a upsáni rizika velmi jednoduché. Zde jsou 

základní body tohoto pojištění. 

 

PRO JAKÉ SPOLEČNOSTI JE POJIŠTĚNÍ URČENO? 

Pojištění je určeno pro akciové společnosti nebo společnosti s ručením omezeným t 

celkovými aktivy nebo s celkovými ročními tržbami v rozmezí od Kč 15 mil do Kč 200 mil 

 

JAKÉ RIZIKO JE POJIŠTĚNO? 

Pojištěno je riziko osobni odpovědnosti z výkonu funkce člena představenstva, člena dozorčí 

rady nebo jednatele v důsledku jeho porušeni povinnosti, zneužiti důvěry při správě majetku 

nedbalost, omyl. uvedeni nesprávných údajů, klamné prohlášeni či opomenuti při výkonu jeho 

příslušné funkce ve společnosti zakládající žalobu o náhradu škody proti němu z důvodu jeho 

postaveni člena orgánu společnosti. 

 

JAKÉ JSOU ZÁKLADNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ? 

 pojištěni je na výkon funkce,  nikoli na jména 

 pojištění se sjednává bez spoluúčasti 

 retroaktivní krytí pro porušení povinnosti 6 měsíců zpětné 

 uzemni rozsah pojištěni pro uplatněné nároky na náhradu škody pouze Česká 

republika 

JAKÁ RIZIKA JE MOŽNĚ PŘIPOJISTIT? 

 připojištěni členů orgánu dceřiných společností 

 připojištěni nároků na náhradu škody uplatněných po zániku pojištěni (Discovery 

Clause) 

JAKÉ JSOU LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ? 

Nabízíme výběr ze šestí limitů pojistného plněni - 5 mil. 10 mil., 15 mil. 20 mil., 30 mil a  

50 mil Kč. 

  



JAKÉ PODKLADY JE NEZBYTNÉ PŘEDLOŽIT PRO ZÁV AZNOU NABÍDKU? 

 vyplněný jednostránkový dotazník 

 kopií výpisu z obchodního rejstříku 

a odeslal faxem, pošlou nebo e-maílem svému pojišťovacímu makléři Pokud informace 

uvedené v dotazníku vyhovuji upisovacím kritériím, do 3 pracovních dnů obdržíte závaznou 

nabídku. 

 

Pojištěni profesní odpovědností 

Nabízíme standardní pojistný produkt, který- však může být "ušit na míru" dle profese, kterou 

se klient zabývá. 

 

Pojišťované činnosti: 

 činnosti účetních poradců 

 činnosti komerčních právníků 

 reklamní a propagační činnosti 

 personální poradenství 

 pojišťovací makléři, zprostředkovatelé a konzultanti 

 poskytovatelé internetových služeb 

 poskytovatele informačních technologu 

 znalci poskytující služby při zjišťováni příčin a rozsahu pojistných události 

 poradenství v oboru marketingu 

 multimediální činností vč. služeb poskytovaných hromadnými sdělovacími prostředky 

 činnosti notářů 

 činnosti realitních kanceláří 

 činnosti v oboru správy nemovitosti 

 poradenství v oboru PR (public relations) 

 činnosti veterinářů 

 

  



Pojištěni zpronevěry 

Pojištěni zpronevěry kryje Škody způsobené podvodném jednáním zaměstnanců, včetně škod 

způsobených neidentifikovatelnými zaměstnanci a dále škody způsobené třetími osobami 

(odcizeni peněz nebo cenin z provozních prostor podniku, odcizeni peněz nebo cenin mimo 

provozní prostory podniku, padělané peníze nebo platební prostředky nebo počítačové 

podvody a převody peněžních prostředků) Podrobné informace naleznete v profilu pojištěni a 

pojistných podmínkách. 

 

Pojištěni zneužiti platebních karet 

Pojištěni platebních karet proti jejich zneužiti začala poskytovat eBanka. Nenabízí jej však ve 

spolupráci se svým majoritním vlastníkem, kterým je Česká pojišťovna (ČP), ale s 

pojišťovnou A1G Cena pojištěni, jehož limit je omezen intervalem 20 až 80 tisíc korun, činí 

minimálně 195 a maximálně 612 korun ročně ČIA o tom informoval mluvčí banky Pavel 

Makovský Proč banka nevyužívá křížového prodeje produktů jedné skupiny odmítl 

Makovský specifikovat Jak ČIA řekl mluvčí pojišťovny Václav Bálek, CP tento produkt 

dosud nemá ve své nabídce. "V současné době analyzujeme situaci a nevylučujeme, že s 

pojištěním platebních karet do budoucna přijdeme," dodal Bálek. Pojištěni nabízené eBankou 

nevyžaduje žádnou spoluúčast klienta a vztahuje se k jakémukoli typu embosované platební 

karty. "Náš nový produkt pokrývá riziko možného odčerpáni peněz z účtu v případě zneužiti 

ztracené či odcizené karty." řekl Makovský Pojištěni podle něj kryje dobu až pět dní před 

nahlášením ztráty karty eBanka zaznamenala v pololetí ztrátu 129 milionů korun, její bilanční 

suma činila 8,97 miliardy korun Hospodářský výsledek za tří čtvrtletí banka dosud 

nezveřejnila, na konci letošního roku plánuje dosáhnout vyrovnaného hospodaření. Firemní 

nebo osobni účty využívá u eBanky v současné době přes 80 tisíc klientů, 48 tisíc z nich 

používá k obsluze kromě internetu také GSM bankovnictví Jejím majoritním vlastníkem je 

Česká pojišťovna. 

 

Pojistné programy pro pojištěni držitelů platebních karet proti zneužiti platební karty jako 

důsledek její ztráty nebo odcizení V rámci tohoto pojistného programu je možné připojistit: 

 náhradu za ztracené nebo zcizené doklady (občansky průkaz, pas. řidičský průkaz, 

malý technicky průkaz k osobnímu vozu 

 uraz z přepadeni při vybíráni hotovosti z bankomatu 

 náhrada za ukradenou hotovost při vybíráni z bankomatu (následek úrazu z přepadeni) 

  



Speciální pojištění – firma Inerma 

Pojištění filmové produkce 

Rozsah pojištění  

Základní rozsah 

 Pojištěni osob důležitých pro natáčení na rizika onemocněni, uraz, nehoda a 

smrt 

 Pojištěni škod vzniklých při stavebních, montážních práci během produkce 

 Pojištěni negativu 

 Pojištěni škod na interiérech a exteriérech vyžitých k natáčeni 

 Vybaveni kanceláři produkce proti rizikům zničeni nebo ztráty 

 Poškozeni dopravních prostředků použitých ve filmu. která jsou zaparkována v 

miste natáčeni nebo jsou převážená na místo natáčeni 

 Odcizeni hotovosti určené pro produkční účely 

 

Lze dopojistit 

 Cestovní pojištěni a úrazové pojištěni 

 Finanční ztráty v důsledku nepřízně počasí 

 Finanční ztráty v důsledku chyby a zanedbáni při produkci 

 Completion bound 

 

Pojištění počasí 

Dobré fotografické podmínky (RPIs) 

Sluneční svit – Toto znamená, že je dostatečně přirozené světlo, které vytváří přirozené stíny. 

Žádný déšť – Toto znamená, že není žádný déšť, krupobití nebo sněženi, nebo mlha. 

Vítr - Toto znamená, že vítr musí být méně než sila 5 na stupnici rychlostech větru během 

střílejících zasedání. 

 

  



Finanční ztráty v důsledku chyby a zanedbáni při produkci 

Toto pojištěni kryje ztráty (odškodněni) vyplývající z 

 Nesplněni nebo zásahu do osobního soukromí a publicity 

 Porušeni zákona o copyrightu nebo registrovaných ochranných známkách 

 Pomluva, písemná pomluva 

 Neautorizované použiti titulů, formulací, myšlenek, znaků, spiknutí, výkonů herce 

nebo jíním, nebo další programový materiál užívaný v produkci 

 Důsledky z plagiátu, nekalá soutěže, pirátství, porušeni autorských práv nebo 

přestupek proti různé umělecké, literární nebo hudební výbav 

Completion Bound 

 Střih a zpracovaní 

 Natáčecí pian 

 Návrh rozpočtu pro film 

 Výkaz nákladů již realizovaných a jejich financováni 

 Finanční pian 

 Co produkce - kontrakt 

 Distribuce - kontrakt 

 Video kontrakt 

 Televizní kontrakt 

 Copyright kontrakt 

 Hlavni technici kontrakt 

 Hlavní herecké kontrakty 

 Kontrakty s laboratořemi 

 Pojistné smlouvy 

 Plán dodatečného režijního zpracováni a dodací lhůty 

Data nutná pro nabídku 

 Rozpočet produkce 

 Počet pojištěných lidi 

 Počet natáčecích dní 

 Použiti kaskadérů 

 Speciální efekty 

 Použiti divokých zvířat při natáčení 

 Natáčecí pian - pro úrazové pojištěni herců a komparsu 



 Podmínkou pro pojištění rizika výpadku důležitých osob a v případě, že rozpočet je 

větší než I 000 000,- euro, jsou lékařské zprávy 

 lékařská zpráva je nutná v případě, že věk osoby pojišťované je výši než 70 let 

 

Rozděleni zemi podle míry exportního úvěrového rizika závazné pro Členy 

Konsensu OECD 

Klasifikace zemi podle míry teritoriálního rizika se provádí periodicky na základě výsledku 

ekonometrického modelu zpracovávajícího nejaktuálnější údaje MMF a Světové banky o 

finanční a ekonomické situaci klasifikované země a údaje o platební zkušenosti vývozních 

úvěrových pojišťoven zemi účastníků Konsensu OECD. Vedle indikátorů rizikovosti 

vyhodnocených modelem se zvažuje i nekvantifikovatelný faktor politického rizika a další 

faktory a zkušenosti nezahrnuté do vstupních dat modelu. 

 

Země jsou klasifikovány, tj. zařazovány, do 7 rizikových kategorii, kde 7 kategorii představuji 

země s nejvyšší úrovni teritoriálního rizika a I kategorii země s minimální úrovni rizika 

Klasifikace každé země probíhá zpravidla jednou ročně, nedojde-li k mimořádnému vývoji. 

 

Zvláštní skupinu zemi představuje kategorie 0 (nula), kde jsou zařazeny země s vysokými 

příjmy na obyvatele. U exportních úvěrů do těchto zemi se neuvažuje s existenci teritoriálních 

rizik a pojištěni komerčních rizik by mělo probíhat na tržním principu, tj. bez statni podpory. 

 

  



Dva rozdílné terminy 

Úvěrové pojištěni x Pojištěni úvěrů 

a. úvěrové pojištěni – týká se pojištěni osob (pojištěni pro případ smrti při spláceni úvěru 

apod.) 

b. pojištěni úvěrů - tyká se pojištěni průmyslu a podnikatelů  

a. obecná platební neschopnost  

b. vývozní úvěr  

c. hypoteční úvěr  

d. podnikatelsky úvěr  

e. zemědělský úvěr 

Vybral jsem vývozní úvěr (zároveň se vztahuje i na tuzemské úvěry) 

Pojištění úvěrů 

Ústavy: 

a. ČPP  

b. FGAP 

c. c Euler Hermes Čescob  

d. Gerling  

e. Generali 

Vybral jsem EGAP – pojištěni se statni podporou  

  



Pojištěni finančních rizik 

Pojištěni škod v bankách a jiných finančních ústavech způsobených : 

a. zpronevěrou  

b. podvodem  

c. paděláním 

ústavy: 

a. AIG Czech Republic 

b. Česká pojišťovna 

c. ČSOB ( OB HELLER ) 

d. Kooperativa 

e. Slavia 

f. UN1QA 

g. ČPP – připravuje 

 

AlG Czech Republic - American International Group 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy statutárních a dozorčích 

orgánů společnosti. 

2. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy statutárních a dozorčích 

orgánů společnosti – pro střední a malé společnosti. 

3. Pojištění profesní odpovědnosti 

4. Pojištění zpronevěry 

5. Pojištění zneužití platebních karet 

 

Ad 3) Pojištění profesní odpovědnosti 

Nabízíme standardní pojistný produkt, který však může být "ušit na miru* dle profese, kterou 

se klient zabývá. 

 

  



Pojišťované činnosti: 

 činnosti účetních poradců 

 činností komerčních právníků 

 reklamní a propagační činnosti 

 personální poradenství 

 pojišťovací makléři, zprostředkovatelé a konzultanti 

 poskytovatelé internetových služeb 

 poskytovatele informačních technologii 

 znalci poskytující služby při zjišťování příčin a rozsahu pojistných události 

 poradenství v oboru marketingu 

 multimediální činnosti ve služeb poskytovaných hromadnými sdělovacími prostředky 

 činnosti notářů 

 činnosti realitních kanceláři 

 činnosti v oboru správy nemovitostí 

 poradenství v oboru PR (public relations) 

 činnosti veterinářů 

 

AD 4)  Pojištění zpronevěry 

Pojištěni zpronevěry kryje Škody způsobené podvodným jednáním zaměstnanců. včetně škod 

způsobených neidentifikovatelnými zaměstnanci a dále škody způsobené třetími osobami 

(odcizeni peněz nebo cenin z provozních prostor podniku, odcizeni peněz nebo cenin mimo 

provozní prostory podniku, padělané peníze nebo platební prostředky nebo počítačové 

podvody a převody peněžních prostředků). Podrobné informace naleznete v profilu pojištěni a 

pojistných podmínkách. 

 

  



AD 5) Pojištění zneužiti platebních karet 

Pojištěni platebních karet proti jejich zneužili začala poskytovat eBanka. Nenabízí jej však ve 

spolupráci se svým majoritním vlastníkem, kterým je Česká pojišťovna (ČP), ale s 

pojišťovnou AIG. Cena pojištění, jehož limit je omezen intervalem 20 až 80 tisíc korun, činí 

minimálně 195 a maximálně 612 korun ročně ČIA o tom informoval mluvčí banky Pavel 

Makovský Proč banka nevyužívá křížového prodeje produktů jedné skupiny odmítl 

Makovský specifikovat Jak ČIA řekl mluvčí pojišťovny Václav Bálek, CP tento produkt 

dosud nemá ve své nabídce "V současné době analyzujeme situaci a nevylučujeme, že s 

pojištěním platebních karet do budoucna přijdeme," dodal Bálek Pojištěni nabízené eBankou 

nevyžaduje žádnou spoluúčast klienta a vztahuje se k jakémukoli typu embosované platební 

karty "Náš nový produkt pokrývá riziko možného odčerpáni peněz z účtu v případě zneužiti 

ztracené či odcizenc karty." řekl Makovský Pojištěni podle něj kryje dobu až. pět dni před 

nahlášením ztráty karty eBanka zaznamenala v pololetí ztrátu 129 milionů korun, jej i 

bilanční suma činila 8,97 miliardy korun. Hospodářský výsledek za tři čtvrtletí banka dosud 

nezveřejnila, na konci letošního roku plánuje dosáhnout vyrovnaného hospodaření. Firemní 

nebo osobni účty využívá u eBanky v současné době přes 80 tisíc klientů, 48 tisíc z nich 

používá k obsluze kromě internetu také GSM bankovnictví Jejím majoritním vlastníkem je 

Česká pojišťovna. 

 

Pojistné programy pro pojištěni držitelů platebních karet proti zneužiti platební karty jako 

důsledek její ztráty nebo odcizeni V' rámci tohoto pojistného programu je možné připojistit. 

 

- náhradu za ztracené nebo zazcnc doklady (občansky průkaz, pas, řidičsky průkaz, 

malý technický průkaz k osobnímu vozu 

- úraz z přepadeni při vybíráni hotovosti z bankomatu 

- náhrada za ukradenou hotovost při vybíraní z bankomatu (následek úrazu z přepadeni) 

 

 

 

  



Pojišťujete samostatné tuzemské pohledávky? 

Ano, s max. splatnosti pohledávek do 365 dmi pro soukromoprávní dlužníky resp. nepojišťuji 

se pohledávky za státní správou a na druhé straně ani pohledávky za spotřebitelem. 

 

Co musim udělat pro to, abych se mohl u EGAP pojistit? 

Prostřednictvím stránek www.egap.cz si vybrat příslušný produkt pojištěni, vyplnit příslušné 

dotazníky a zaslat ita naši fax, e-mail nebo poštovní adresu. 

 

Co EGAP pojišťuje? 

EGAP je specializovaní státní úvěrová pojišťovno, která pojišťuje vývozní i tuzemské úvěry 

proti komerčním a politickým rizikům. 

Politická rizika - rizika nezaplacení úvěru zahraničním dlužníkem z důvodů, které mají z 

hlediska obchodních partnerů povahu vyšší moci (administrativní či legislativní opatření země 

dlužníka nebo třetí země. válka, revoluce, občanské nepokoje, přírodní katastrofy apod. ) a 

nezaplaceni veřejnoprávním kupujícím Tato rizika jsou tržné nezjistitelná. 

Pojištěni tržné nezajistitelných rizik EGAP realizuje se statni podporou v souladu se zákonem 

i 58/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Komerční rizika • rizika nezaplaceni z důvodu konkurzu dlužníka nebo jeho platební nevůle, 

která jsou tržně zajistitelná. 

Pojištění tržně zajistitelných rizik EGAP realizuje se zajištěním poskytovaným zahraničními 

zajistiteli. 

 

  

http://www.egap.cz/


V čem spočívá státní podpora? 

EGAP může pojistit rizika, které žádná komerční pojišťovna nepojisti. Na toto pojištěni 

nesežene zajištění, přijaté riziko není na komerčním trhu prodejné 

EGAP může pojistit tyto tržné nezajistitelná rizika, protože jeho činnost upravuje zákon č 

58/1995 Sb., ve zněni pozdějších předpisů, který dáva statni zámku za to. že EGAP splní sve 

závazky vůči pojištěnému. 

Státní záruka spočívá ledy v tom, že v případě poklesu pojistných fondů a technických rezerv 

společnosti pod určitou hranici přebere stát nevypořádané závazky EGAP vyplývající z 

uzavřené pojistné smlouvy. 

 

Výhody úvěrového pojištěni 

Pojištěni sjednané u EGAP poskytuje podnikatelským subjektům řadu přínosů: 

Ochrana ROZVAHY proti vzniku nedobytných pohledávek, 

PREVENCE - rozvoj credit managementu tj řízení úvěrového portfolia kupujících, 

FINANCOVÁNI - snazší přístup k úvěrům díky přeneseni úvěrové angažovanosti banky z 

příjemce úvěru na EGAP jsou pojištěné úvěry hlediska propočtu kapitálové přiměřenosti 

započítávány nulovou vahou u pojistných produktů nabízených se státní podporou podle 

zákona č. 58/1995 Sb. (jedná se o produkty typu B. C. D. E, F. 1. V a Z). 

PŘENOS RIZIKA – díky přenášeni vzniku nahodilých rizik spojených s neuhrazením 

pohledávky na pojišťovnu se podnikatel může více věnovat rozvoji svých klíčových činností. 

Co vyjadřuje úvěrový limit? 

Nejvyšší hodnotu součtu očekávaných pohledávek před splatnosti vůči konkrétnímu 

kupujícímu s ohledem na užívanou platební podmínku a harmonogram dodávek Úvěrový 

limit má revolvingový charakter. 

 

  



Co znamená, že úvěrový limit je revolvingový? 

Úvěrový limit je po celou dobu platnosti využíván ve schválené výši k pojištění pohledávek 

opakovaně. 

Jak mám správně stanovit výši úvěrového limitu? 

Znám celkový předpokládaný objem dodávek na období platnosti kontraktu, platební 

podmínku a rozloženi dodávek. V našem příkladu se jedna o roční kontrakt s celkovým 

objemem 14 400 tis. Kč. Následující varianty ukazuji výpočet limitu při různých platebních 

podmínkách a odlišném rozložení dodávek. 

1. varianta platební podmínka 30 dni, týdenní dodávky ve výši 300 tis Kč 

Kumulace pohledávek od první fakturace do uskutečněni řádné platby představuje správné 

stanovenou výši úvěrového limitu. V našem příkladu je úvěrový limit 1 200 000 Kč 

2. varianta platební podmínka 14 dni, týdenní dodávky ve výši 300 tis Kč Úvěrový limit 

600 000 Kč 

3. varianta platební podmínka 60 dní a nerovnoměrný objem dodávek, např. leden 2400 

tis. Kč, únor 3400 tis. Kč, březen 1600 tis. Kč, záři: 1800 tis Kč, říjen 3500 tis Kč, 

listopad 1700 tis. Kč.  

 

  



Jak dlouhá je doba zpracováni rozhodnuti o úvěrovém limitu? 

Doba zpracování od podám žádosti o úvěrový limit až do vydáni rozhodnutí o úvěrovém 

limitu je závislá na několika faktorech teritorium, subjekt je/není v databázi EGAP (resp. 

Informačních agentur), je/není k dispozici aktuální agenturní informace. V případě že subjekt 

je nalezen v databázi. 

a je k dispozici aktuální agenturní informace, obvyklá doba zpracováni je 2-3 pracovní dny V 

případě, že je nutné subjekt založit a žádat 

o informaci, resp. její aktualizaci, je doba zpracováni 4-7 pracovních dni. 

 

Jaká je doba platnosti úvěrového limitu? 

Standardně jsou vydávány limity s neomezenou platnosti 

 

Jak mám postupovat, když chci změnit částku úvěrového limitu, případné limit ukončit' 

Pokud využíváte naší službu (EOL) přístupu on-line do databázi EGAP potom snadno můžete 

využit tohoto přístupu pro /měnu nebo ukončeni UL 

V ostatních případech musíte pro změnu částky úvěrového limitu vyplnit formulář Žádost o 

úvěrový limit a uvést nově požadovanou částku limitu, nebo při ukončeni platnosti úvěrového 

limitu musíte písemné zaslat požadavek, kde uveďte číslo rozhodnutí o úvěrového limitu a 

vyznačíte datum, ke kterému chcete limit ukončit. 

 

Může být úvěrový limit ze strany pojistitele snížen nebo zrušen? 

Ano Pojistitel je oprávněn kdykoliv úvěrový limit snížit nebo zrušit. O teto skutečnosti je 

pojistitel povinen neprodleni písemně vyrozumět pojištěného a uvést důvody. Důvodem pro 

sníženi nebo zrušení úvěrového limitu jsou zpravidla informace o zhoršeni ekonomické 

situace kupujícího, zhoršení jeho platební kázně a platební neschopnost kupujícího 

(prohlášeni konkurzu, soudní vyrovnáni s věřiteli, likvidace). 

 

Mám za povinnost vymáhat pojištěné pohledávky a staral se o jejich dobytnost. i když 

jsem je u EGAP pojistil a nahlásil jako nezaplacené? 

Ano. pojištěný je povinen i po nahlášeni hrozby pojistné události řádně vymáhat své pohledáv 

ky a jednotlivé kroky konzultoval s pojistitelem 

  



Pomáhá EGAP s vymáháním pojištěných pohledávek? 

Ano, po dohodě s pojištěným se EGAP aktivně zapojuje do procesu inkasa a vymáhaní 

pohledávek. 

 

Postupuje na sebe EGAP pohledávky, za které bylo vyplaceno pojistně plněni? 

Ve většině případů ne, vymáháni pohledávek se řeší individuálně, na základě zkušenosti s 

prokazováním, uplatňováním a vymáháním pohledávek zpravidla zůstávají ve vlastnictví 

pojištěného.  

 

Pokud oznámím hrozbu pojistné události po uplynuti lhůty pro oznámeni, ztrácím 

nárok na pojistné plněni? 

Ano ztrácíte, lhůta pro oznámeni hrozby pojistné události, která je definovaná v pojistné 

smlouvě, je dostatečně dlouhá pro provedení základních upomínacích řízeni Čím déle je 

pohledávka po splatnosti, tím více klesá možnost její vymahatelnosti. Pohledávku může 

pojištěný vymáhat bez asistence pojistitele i po nahlášení hrozby pojistné události. 

 

Účtuje si EGAP poplatky za pomoc při vymáháni pojištěných pohledávek? 

 Ne, za pomoc EGAP při vymáháni pojištěných pohledávek pojištěný neplatí  


